

平成 24 年 3 月期 第 1 四半期 財務諸表の概要

平成 23 年 7 月 22 日

会社名 株式会社じぶん銀行
 代表者 代表取締役社長 戸原 健夫
 問合せ先責任者 経営管理部長 小尾 司朗

URL <http://www.jibunbank.co.jp/>

TEL (03) 6758-4350

特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成 24 年 3 月期 第 1 四半期の業績 (平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績 (累計)

	経常収益	経常損失	四半期純損失
	百万円	百万円	百万円
24 年 3 月期第 1 四半期	1,488	1,304	1,305
23 年 3 月期第 1 四半期	984	1,568	1,570

	1 株当たり 四半期純損失	業務粗利益	業務純益
	円 銭	百万円	百万円
24 年 3 月期第 1 四半期	1,865 26	880	△1,297
23 年 3 月期第 1 四半期	2,243 81	556	△ 1,574

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり 純資産	単体自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
24 年 3 月期第 1 四半期	250,453	9,181	3.6	13,115 73	19.52
23 年 3 月期	245,789	10,561	4.2	15,087 82	22.79

(注) 1. 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。
 2. 「単体自己資本比率 (国内基準)」は、「銀行法第 14 条の 2 の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準 (平成 18 年金融庁告示第 19 号)」に基づき算出しております。

2. その他

(1) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用： 無

(2) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

- ① 会計基準等の改正に伴う変更： 無
 ② ①以外の変更： 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 24 年 3 月期第 1 四半期 700,000 株 23 年 3 月期 700,000 株
 ② 期中平均株式数 (四半期累計) 24 年 3 月期第 1 四半期 700,000 株 23 年 3 月期第 1 四半期 700,000 株

1. 四半期財務諸表

(1) 比較四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	平成 24 年 3 月期 第 1 四半期 (A)	平成 23 年 3 月期 第 1 四半期 (B)	比較 (A) - (B)	(参考) 平成 23 年 3 月 期末 (要約) (C)	比較 (A) - (C)
(資産の部)					
現金預け金	46,008	15,927	30,081	13,245	32,763
コーポレート債	25,213	29,525	△4,312	73,099	△47,886
買入金債	4,500	—	4,500	4,500	—
有価証券	149,929	115,048	34,881	131,294	18,634
貸出金	10,559	4,304	6,254	8,534	2,024
外国為替	418	545	△126	1,337	△918
その他の資産	1,768	1,351	417	1,399	369
有形固定資産	844	989	△144	933	△89
無形固定資産	11,210	11,734	△523	11,444	△233
資産の部合計	250,453	179,426	71,027	245,789	4,664
(負債の部)					
預金の他負債	238,550	161,969	76,580	223,346	15,204
未払法人税等	1,854	1,532	322	11,210	△9,355
その他の負債	20	20	△0	44	△24
賞与引当金	1,834	1,511	323	11,165	△9,330
退職給付引当金	20	15	4	40	△20
ボイント引当金	11	4	6	7	3
繰延税金負債	719	378	341	622	96
繰延税金負債	116	142	△25	0	115
負債の部合計	241,272	164,042	77,230	235,227	6,044
(純資産の部)					
資本剰余金	27,500	27,500	—	27,500	—
資本準備金	7,500	7,500	—	7,500	—
利益剰余金	7,500	7,500	—	7,500	—
その他の利益剰余金	△25,581	△19,823	△5,758	△24,276	△1,305
繰越利益剰余金	△25,581	△19,823	△5,758	△24,276	△1,305
株主資本合計	△25,581	△19,823	△5,758	△24,276	△1,305
株主資本合計	9,418	15,176	△5,758	10,723	△1,305
その他有価証券評価差額金	169	207	△37	△163	332
繰延ヘッジ損益	△406	—	△406	0	△407
評価・換算差額等合計	△237	207	△444	△162	△74
純資産の部合計	9,181	15,383	△6,202	10,561	△1,380
負債及び純資産の部合計	250,453	179,426	71,027	245,789	4,664

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 比較四半期損益計算書

(単位：百万円)

科 目	平成 24 年 3 月期 第 1 四半期 (A)	平成 23 年 3 月期 第 1 四半期 (B)	比較 (A) - (B)	(参考) 平成 23 年 3 月期 (要約)
経常収益	1,488	984	503	4,463
資金運用収益	626	263	363	1,417
(うち貸出金利息)	318	119	198	732
(うち有価証券利息配当金)	163	106	57	414
役員取引等収益	717	570	147	2,492
その他業務収益	142	146	△3	497
その他経常収益	1	5	△3	55
経常費用	2,792	2,553	239	10,432
資金調達費用	200	136	63	545
(預金利息)	132	136	△3	545
役員取引等費用	405	286	118	1,274
営業経費用	2,178	2,130	47	8,602
その他経常費用	8	—	8	9
経常損失	1,304	1,568	△264	5,969
特別損失	—	—	—	49
税引前四半期(当期)純損失	1,304	1,568	△264	6,018
法人税、住民税及び事業税	0	1	△0	4
四半期(当期)純損失	1,305	1,570	△264	6,023

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 四半期株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	平成 24 年 3 月期 第 1 四半期	平成 23 年 3 月期 第 1 四半期	(参考) 平成 23 年 3 月期
株主資本			
資本金			
前期末残高	27,500	27,500	27,500
当四半期(当期)変動額			
当四半期(当期)変動額合計	—	—	—
当四半期末(当期末)残高	27,500	27,500	27,500
資本剰余金			
資本準備金			
前期末残高	7,500	7,500	7,500
当四半期(当期)変動額			
当四半期(当期)変動額合計	—	—	—
当四半期末(当期末)残高	7,500	7,500	7,500
利益剰余金			
その他利益剰余金			
繰越利益剰余金			
前期末残高	△24,276	△18,253	△18,253
当四半期(当期)変動額			
四半期(当期)純損失(△)	△1,305	△1,570	△6,023
当四半期(当期)変動額合計	△1,305	△1,570	△6,023
当四半期末(当期末)残高	△25,581	△19,823	△24,276
株主資本合計			
前期末残高	10,723	16,746	16,746
当四半期(当期)変動額			
四半期(当期)純損失(△)	△1,305	△1,570	△6,023
当四半期(当期)変動額合計	△1,305	△1,570	△6,023
当四半期末(当期末)残高	9,418	15,176	10,723
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金			
前期末残高	△163	1	1
当四半期(当期)変動額			
株主資本以外の項目の当四半期(当期)変動額(純額)	332	206	△164
当四半期(当期)変動額合計	332	206	△164
当四半期末(当期末)残高	169	207	△163
繰延ヘッジ損益			
前期末残高	0	—	—
当四半期(当期)変動額			
株主資本以外の項目の当四半期(当期)変動額(純額)	△407	—	0
当四半期(当期)変動額合計	△407	—	0
当四半期末(当期末)残高	△406	—	0
評価・換算差額等合計			
前期末残高	△162	1	1
当四半期(当期)変動額			
株主資本以外の項目の当四半期(当期)変動額(純額)	△74	206	△163
当四半期(当期)変動額合計	△74	206	△163
当四半期末(当期末)残高	△237	207	△162
純資産合計			
前期末残高	10,561	16,748	16,748
当四半期(当期)変動額			
四半期(当期)純損失(△)	△1,305	△1,570	△6,023
株主資本以外の項目の当四半期(当期)変動額(純額)	△74	206	△163
当四半期(当期)変動額合計	△1,380	△1,364	△6,186
当四半期末(当期末)残高	9,181	15,383	10,561

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 金融再生法ベースの 카테고리による開示

(単位：百万円)

	平成 23 年 6 月末	(参考) 平成 23 年 3 月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	—	—
危険債権	—	—
要管理債権	—	—

(注) 上記は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づくものであります。

3. 時価のある有価証券の評価差額

(単位：百万円)

	平成 23 年 6 月末				(参考) 平成 23 年 3 月末			
	時価	評価差額		時価	評価差額		うち益	うち損
		うち益	うち損		うち益	うち損		
満期保有目的の債券	4,500	0	0	—	—	—	—	—
その他有価証券	149,929	286	385	△99	131,294	△163	48	△211
株式	—	—	—	—	—	—	—	—
債券	146,128	286	382	△95	127,804	△152	48	△200
その他	3,800	△0	3	△4	3,490	△11	—	△11

(注) 1. 満期保有目的の債券として、買入金銭債権を記載しております。

2. 「評価差額」は、償却原価法適用後の帳簿価額と時価との差額を計上しております。

3. 子会社・関連会社株式は該当ありません。

4. デリバティブ取引

(1) ヘッジ会計が適用されていないデリバティブ取引

(単位：百万円)

区分	種類	平成 23 年 6 月末			(参考) 平成 23 年 3 月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	為替予約	15,000	△29	△29	—	—	—
合計		15,000	△29	△29	—	—	—

(2) ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引

(単位：百万円)

ヘッジ会計の方法	種類	主なヘッジ対象	平成 23 年 6 月末		(参考) 平成 23 年 3 月末	
			契約額等	時価	契約額等	時価
原則的 処理方法	金利スワップ	その他有価証券	50,000	△406	10,000	1
合計			50,000	△406	10,000	1

(注) 業種別監査委員会報告第 24 号等に基づき、繰延ヘッジによっております。

5. 口座数

(単位：千口座)

	平成 23 年 6 月末	(参考) 平成 23 年 3 月末
普通預金	1,244	1,204